
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 им. Трубилина И.Т. 

П Р И К А З 

 

От 30. 08. 2024 года                                                                                             № 269 

 

ст. Кисляковская 

Об организации бесплатного горячего питания в школе 

      В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», Законом Краснодарского края от 25.11.2021 года «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края (статья 1) и 

решением Совета МО Кущёвский район от 03.03.2016 года № 54 «Об организации 

питания обучающихся ОО МО Кущёвский район» на основании постановления 

администрации МО Кущёвский район от 31.08.2020 года № 1947 «Об утверждении 

Перечня мероприятий по организации бесплатного питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных 

учреждениях»  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. На основании Постановления Правительства РФ от 20.06 г. № 900 «О 

предоставлении бесплатного питания для школьников младших классов» 

Гореловой Наталье Алексеевне- организовать бесплатное питание для 

обучающихся 1-4 классов согласно списка (приложении 1) с 02.09.2024 по 

26.05.2025 год с пятидневной рабочей неделей 1 раз в день.    

2. Определить схему питания: классные руководители питаются с учащимися 

своих классов согласно графику (приложение 2.) 

3. Возложить ответственность на медицинскую сестру Крикун Веру Сергеевну за 

снятие и хранение проб, за ведение журналов:1) бракеража готовой кулинарной 

продукции; 2) проведения витаминизации третьих и сладких блюд; 3) 

температурного режима холодильного оборудования; 4) журнала здоровья. 

4. Назначить Жукову Нину Михайловну ответственной за составление меню-

требования, меню для размещения в системе “Food” ежедневного меню, ежедневно 

вести калькуляцию меню-требования. Заполнять ведомость контроля питания, 

журнал бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья.  

5. Завхозу Богуновой Любовь Ивановне осуществлять контроль за санитарным 

состоянием школьной столовой, следить за работой технологического 

оборудования. 

6. Работникам пищеблока Мосулишвили Наталье Владимировне, Николаенко Инне 

Анатольевна, Ермиловой Анне Владимировне, Кущий Ольге Павловне регулярно 

проходить медосмотр. 

7. Назначить материально-ответственным лицом за приём, хранение и выдачу 

продуктов питания Жукову Нину Михайловну. 

8. Поставщиком продуктов питания считать: ООО «Ирбис», ИП Шакун Е.Е., ООО 

«Павловский молочник» 

 

Директор МАОУ СОШ № 2 им. Трубилина И.Т.__________/О.Н.Лукаш/ 

 

 
 



 

 

Приложение 1 

 к приказу № 264 от. 30.08.2024г. 

Списки обучающихся  1-4-х классов 

 

№ 

п/п 

Фамилия,имя, отчество класс 

1.  Алейник Анастасия Сергеевна 1а 

2.  Алиева Айше Михайловна 1а 

3.  Гончарова Алиса Андреевна 1а 

4.  Коровайный Артём Павлович 1а 

5.  Ксёнз Виктория Сергеевна 1а 

6.  Кузнецова Алёна Александровна 1а 

7.  Магомадова Анжелика Майрбековна 1а 

8.  Мецгер Богдан Эдуардович 1а 

9.  Мороз Артём Вадимович 1а 

10.  Проценко Арсений Сергеевич 1а 

11.  Самойлов Руслан Русланович 1а 

12.  Сергиенко Ева Александровна 1а  

13.  Стулень Виктория Денисовна 1а 

14.  Чеботарёва София Александровна 1а 

15.  Шаповалов Иван Вячеславович 1а 

16.  Алиев Мухаммад Жумалиевич 1б 

17.  Войтков Максим Максимович 1б 

18.  Горбачёва Варвара Алексеевна 1б 

19.  Залуцкий Михаил Андреевич 1б 

20.  Климченко Тимофей Артемович 1б 

21.  Крикун Софья Юрьевна 1б 

22.  Кущий Михаил Романович 1б 

23.  Лавриченко Ангелина Витальевна 1б 

24.  Малая Полина Сергеевна 1б 

25.  Немченко Вадим Станиславович 1б 

26.  Овчинникова Милана Михайловна 1б 

27.  Рудько София Юрьевна 1б 

28.  Таиров Мухамед Хамиджонович 1б 

29.  Черепахин Илья Константинович 1б 

30.  Юдин Антон Викторович 1б 

31.  Алиева Ильмира Жумалиевна 2а 

32.  Баганова Мария Сергеевна 2а 

33.  Башлачёва Алёна Александровна 2а 

34.  Кононенко Варвара Викторовна 2а 

35.  Кононенко Ярослав Евгеньевич 2а 

36.  Клостер Виктор Андреевич 2а 

37.  Кравченко Мирослава Алексеевна 2а 

38.  Магомедов Руслан Магомедович 2а 

39.  Овчинников Егор Евгеньевич 2а 

40.  Олейник Антон Николаевич 2а 

41.  Панченко Милана Николаевна 2а 

42.  Романенко Даниил Александрович 2а 

43.  Свистёлка Прохор Николаевич 2а 

44.  Сулиев Месут Элдарович 2а 



45.  Хома Андрей Витальевич 2а 

46.  Чараева Александра Александровна 2а 

47.  Чараева Анастасия Важаевна 2а 

48.  Бирюков Вадим Александрович 2б 

49.  Вуколов Константин Павлович 2б 

50.  Дубина Вероника Дмитриевна 2б 

51.  Карапетян Екатерина Ервандовна 2б 

52.  Крикун Тимофей Николаевич 2б 

53.  Кудрина Анастасия Алексеевна 2б 

54.  Кузнецов Владимир Владимирович 2б  

55.  Курило Сергей Сергеевич 2б 

56.  Мезга Вероника Михайловна 2б 

57.  Мельникова Татьяна Викторовна 2б  

58.  Мулинцева Полина Юрьевна 2б 

59.  Науменко Стефания Владимировна 2б 

60.  Панов Глеб Юрьевич 2б 

61.  Раджабов БилолИкромович 2б 

62.  Радченко Матвей Евгеньевич 2б  

63.  Романенко Назар Михайлович 2б 

64.  Рыбаков Семён Андреевич 2б 

65.  Скуратов Иван Михайлович 2б 

66.  Богун Алексей  Евгеньевич 3а 

67.  Выглай Милана Сергеевна 3а 

68.  Дадобоева Марьям Баходировна 3а 

69.  Казаченко Давид Васильевич 3а 

70.  Казарян Ева Давидовна 3а 

71.  Кашкаха Назар Сергеевич 3а 

72.  Колтун Александр Романович 3а 

73.  Лисицына Анна Петровна 3а 

74.  Магомедов Шамиль Арсланалиевич 3а 

75.  Немченко Яна Станиславовна 3а 

76.   Польшин Артём Евгеньевич 3а 

77.  Радченко Полина Викторовна 3а 

78.  Рудь Анастасия Александровна 3а 

79.  Сулиева Мадина Жамоловна 3а 

80.  Самойлова Алика Артёмовна 3а 

81.  Сай Милана Николаевна 3а 

82.  Солод Полина Дмитриевна 3а 

83.  Черепахина Елизавета Константиновна 3а 

84.  Шакун Илья Евгеньевич 3а 

85.  Золотарёв Даниил Денисович 3б 

86.  Коломиец Арина Юрьевна 3б 

87.  Кузнецов Валентин Александрович 3б 

88.  Купленко Маргарита Павловна 3б 

89.  Коротицкий Родион Михайлович 3б 

90.  Лохова Вероника Геннадьевна 3б 

91.  Маковецкая Полина Романовна 3б 

92.  Малых Стефания Александровна 3б 

93.  Никандров Вячеслав Николаевич 3б 

94.  Омельченко Марья Михайловна 3б 

95.  Симоненкова Евангелина Юрьевна 3б 

96.  Таиров Эмир Хамиджонович 3б 

97.  Тимофеева Юлия Ивановна 3б 

98.  Усманов Селим Азисбекович 3б 

99.  Юдина Милена Викторовна 3б 



100.  Аксенова Полина  Евгеньевна 4а 

101.  Алиева Рабия  Мусаевна 4а 

102.  Бочка Роман Андреевич 4а 

103.  Бараненко Матвей Станиславович 4а 

104.  Денисенко Матвей Валерьевич 4а 

105.  Деркач Ксения Викторовна  4а 

106.  Дудченко Тимофей Олегович 4а 

107.  Калашник Захар Игоревич 4а 

108.  Курило Даниил Александрович 4а 

109.  Кущий Ульяна Романовна 4а 

110.  Овчинников Кирилл Васильевич 4а 

111.  Самойлова Арина Артемовна 4а 

112.  Сотников Армен  Артемович 4а 

113.  Скокова Екатерина Геннадьевна 4а 

114.  Югай Александра Павловна 4а 

115.  Юренко Шанвир  Васильевич 4а 

116.  Башлачёв Сергей Александрович 4а 

117.  Акипов Амир Исламович 4б 

118.  Бритикова Анастасия Ивановна 4б 

119.  Быков Даниил Александрович 4б 

120.  Головань Степан Романович 4б 

121.  Дурсунова Нормина Расулевна 4б 

122.  Козина Аделина Юрьевна 4б 

123.  Курило Александр Сергеевич 4б 

124.  Лавриченко Вадим Витальевич 4б 

125.  Латышова Милана Анатольевна 4б 

126.  Лохов Артём Евгеньевич 4б 

127.  Охрименко Полина Сергеевна 4б 

128.  Семак Павел Владимирович 4б 

129.  Сулиев Алим Шахзодаевич 4б 

130.  Сулиева Асли Рустамовна 4б 

131.  Тулуб Ростислав Геннадьевич 4б 

132.  Храпченков Марк Александрович 4б 

133.  Чулкина Софья Сергеевна 4б 

134.  Шурыгина Елизавета Анатольевна 4б 

 

Приложение 2 

 к приказу № 269 от. 30.08.2024г. 

 

ГРАФИК ПИТАНИЯ УЧАЩИХСЯ НАЧАЛЬНЫХ КЛАССОВ 

МАОУ СОШ № 2 им. Трубилина И.Т. НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД. 

 

 

 

 

 

 

№ 

перерыва 

Продолжительность 

перерыва 

время 

завтрака 

классы 

первый 20 минут 8.35.-8.55. 1-2, 3-б классы  

 

второй 20 минут 9.35.-9.55. 3-4, 5-а классы 

 



 

 

 

 
 


		2024-09-11T14:45:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ТРУБИЛИНА И.Т.
	Я являюсь автором этого документа




